РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

БОРОВЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.05. 2015 г.                                                  № 28-р
с. Боровлянка
О проведении  аукциона в электронной форме на право заключения муниципального
контракта на выполнение работ по ремонту  дорог в д. Мочалово по ул. Мира от дома № 9 до ул. Дружбы, по ул. Дружбы от дома № 15 до ул. Мира, по ул. Луговая от дома № 3 до ул. Дружбы, в селе Боровлянка по ул. Советская от дома № 20 до трассы Курган- Звериноголовское, по ул. Первомайская от дома № 18 до трассы Курган-Звериноголовское, по ул. Первомайская от дома № 10 до дома № 18, по ул. Труда от дома № 3 до дома № 5, по ул. Спортивная от дома № 33 до пересечения ул. Труда Боровлянского сельсовета Притобольного района Курганской   области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

           1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту  дорог в деревне Мочалово по ул. Мира от дома № 9 до ул. Дружбы, по ул. Дружбы, по ул. Дружбы от дома № 15 до ул. Мира, по ул. Луговая от дома № 3 до ул. Дружбы, в селе Боровлянка по ул. Советская от дома № 20 до трассы Курган- Звериноголовское, по ул. Первомайская от дома № 18 до трассы Курган-Звериноголовское, по ул. Первомайская от дома № 10 до дома № 18, по ул. Труда от дома № 3 до дома № 5, по ул. Спортивная от дома № 33 до пересечения ул. Труда Боровлянского сельсовета Притобольного района Курганской области.

2. Утвердить состав аукционной комиссии согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить содержание извещения о проведении открытого аукциона в электронной форме согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Утвердить документацию об открытом аукционе в электронной форме согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

5. Извещение и документацию  об открытом аукционе в электронной форме разместить на официальном сайте закупок в сети "Интернет" по адресу: www.zakupki.gov.ru.

           6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Боровлянского сельсовета                                                                 П.А. Санкин
	Приложение 1 к распоряжению

                                                                           Администрации  Боровлянского сельсовета

от 28.05. 2015 г.  №  28

«О проведении аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту дорог в деревне Мочалово по ул. Мира от дома № 9 до ул. Дружбы, по ул. Дружбы от дома № 15 до ул. Мира, по ул. Луговая от дома № 3 до ул. Дружбы, в селе Боровлянка по ул. Советская от дома № 20 до трассы Курган- Звериноголовское, по ул. Первомайская от дома № 18 до трассы Курган- Звериноголовское, по ул. Первомайская от дома № 10 до дома № 18, по ул. Труда от дома № 3 до дома № 5, по ул. Спортивная от дома № 33 до пересечения ул. Труда.

Состав

аукционной  комиссии

	Санкин Павел Александрович
	-
	Глава Боровлянского сельсовета, председатель комиссии

	Корюкова Татьяна Григорьевна
	-
	Заместитель Главы Боровлянского сельсовета   по финансовым вопросам, главный бухгалтер, заместитель председателя комиссии

	Аюева Людмила Сергеевна

	-
	специалист  по земельным вопросам Администрации Боровлянского сельсовета, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Конышева Людмила Владимировна
	-
	главный специалист информационно-консультационного центра для субъектов предпринимательства и сельхозтоваропроизводителей отдела экономики Администрации Притобольного района  (по согласованию)

	Половина Маргарита Геннадьевна
	-
	руководитель отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации Притобольного района (по согласованию)

Приложение 2 к распоряжению

                                                                           Администрации  Боровлянского сельсовета

от 28.05. 2015 г.  №  28

	«О проведении аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту дорог в д. Мочалово: по улице Мира от дома № 9 до ул. Дружбы, по ул. Дружбы от дома № 15 до ул. Мира, по ул. Луговая от дома № 3 до ул. Дружбы, в селе Боровлянка: по ул. Советская от дома № 20 до трассы Курган-Звериноголовское,  по ул. Первомайская от дома № 18 до трассы Курган- Звериноголовское, по ул. Первомайская от дома №10 до дома № 18, по ул. Труда от дома № 3 до дома №5, по ул. Спортивная от дома № 33 до пересечения ул. Труда Боровлянского сельсовета Притобольного района Курганской области».

Извещение о проведении аукциона в электронной форме

на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по ремонту   дорог в деревне Мочалово по ул. Мира, Дружбы, Луговая, в селе Боровлянка: по ул. Советская, ул. Первомайская, ул. Труда, ул. Спортивная Притобольного района Курганской области
	1
	Заказчик

	Администрация Боровлянского сельсовета

	Место нахождения
	 641406, Курганская обл., Притобольный район, село Боровлянка, улица  Центральная, 6
Телефон: 8(35239) 9-75-92
Контактное лицо: Санкин Павел Александрович

	Почтовый адрес

	 641413, Курганская обл., Притобольный район, село
Боровлянка, улица  Центральная, 6
Телефон: 8(35239) 9-75-92
Контактное лицо: Санкин Павел Александрович

	Адрес электронной почты

	borovss@yandex.ru

	Информация о контрактном управляющем
	Корюкова Татьяна Григорьевна 8(35239) 9-75-46

	2
	Краткое изложение условий контракта, содержащее наименование, количество и описание объекта закупки
	Выполнение работ по ремонту улиц деревни Мочалово: ул. Мира от дома № 9 до ул. Дружбы, ул. Дружбы от дома № 15 до ул. Мира, ул. Луговая от дома № 3 до ул. Дружбы, в селе Боровлянка: ул. Советская от дома № 20 до трассы Курган-Звериноголовское, ул. Первомайская от дома № 18 до трассы Курган-Звериноголовское, ул. Первомайская от дома № 10 до дома № 18, ул. Труда от дома № 3 до дома №5, ул. Спортивная от дома № 33 до пересечения ул. Труда. Работы необходимо выполнить в соответствии с действующим СНиП, техническими регламентами, из материалов соответствующих ГОСТ и ТУ.
Полная характеристика,  объема и описание объекта закупки отражено в проекте муниципального контракта и технической части документации об электронном аукционе.

   Описание условий контракта отражено в проекте муниципального контракта являющегося неотъемлемой частью документации об электронном аукционе.

	3
	Место выполнения работы или оказания услуги, являющихся предметом контракта
	Улица Мира от дома № 9 до ул. Дружбы, ул. Дружбы от дома № 15 до ул. Мира, ул. Луговая от дома № 3 до ул. Дружбы в деревне Мочалово; в селе Боровлянка: ул. Советская от дома № 20 до трассы Курган- Звериноголовское, ул. Первомайская от дома № 18 до трассы Курган- Звериноголовское, ул. Первомайская от дома № 10 до дома № 18, ул. Труда от дома № 3 до дома № 5, ул. Спортивная от дома № 33 до пересечения ул. Труда Боровлянского сельсовета Притобольного района, Курганской области

	4
	Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг
	до 31 августа 2015 года.

	5
	Начальная (максимальная) цена контракта
	1 459 717 рубля  00 копеек

	6
	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта
	Начальная (максимальная) цена контракта рассчитана заказчиком методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Расчет прилагается отдельным файлом.

	7
	Источник финансирования
	Средства дорожных фондов

	8
	 Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)
	Аукцион в электронной форме (электронный аукцион)

	9
	Срок, место и порядок подачи заявок участников закупки

	Срок: Участник аукциона вправе подать заявку на участие в аукционе в любое время с момента размещения извещения о его проведении до предусмотренных документацией об аукционе даты и времени окончания срока подачи на участие в аукционе заявок.
 Место: электронная площадка www.sberbank-ast.ru
Порядок: Подача заявок на участие в аукционе осуществляется только лицами, получившими аккредитацию на электронной площадке.

 Заявка на участие в аукционе направляется участником аукциона оператору электронной площадки в форме двух электронных документов, содержащих части заявки, предусмотренные частями 3 и 5 статьи 66 Федерального закона Федерального закона №44-ФЗ. Указанные электронные документы подаются одновременно.

В течение одного часа с момента получения заявки на участие в электронном аукционе оператор электронной площадки обязан присвоить ей порядковый номер и подтвердить в форме электронного документа, направляемого участнику аукциона, подавшему указанную заявку, ее получение с указанием присвоенного ей порядкового номера.

Участник аукциона вправе подать только одну заявку на участие в таком аукционе в отношении каждого объекта закупки.

	10
	Размер и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок на участие в закупке
	1 % от начальной (максимальной) цены контракта – 14597 рублей 17 копеек.

Обеспечение заявки на участие в аукционах может предоставляться участником закупки только путем внесения денежных средств.

Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявок, при проведении аукционов перечисляются на счет оператора электронной площадки в банке.

Участие в аукционе возможно при наличии на лицевом счете участника закупки, открытом для проведения операций по обеспечению участия в аукционе на счете оператора электронной площадки, денежных средств, в отношении которых не осуществлено блокирование операций по лицевому счету в размере не менее чем размер обеспечения заявки на участие в аукционе, предусмотренный документацией об аукционе.

 Поступление заявки на участие в аукционе является поручением участника закупки оператору электронной площадки блокировать операции по лицевому счету этого участника, открытому для проведения операций по обеспечению участия в аукционе, в отношении денежных средств в размере обеспечения указанной заявки.

	11
	Размер обеспечения исполнения контракта, порядок предоставления обеспечения, требования к обеспечению
	5 % от начальной (максимальной) цены контракта –    72985 рублей 85 копеек.
Размер обеспечения исполнения контракта перечисляется по следующим реквизитам: ИНН 4518001610, КПП 451801001, УФК по Курганской области (Администрация Боровлянского  сельсовета л/с 05433008890 , р/с 40302810337353000370
Банк получателя: Отделение Курган г.Курган,  БИК  043735001, ОКТМО 37630408    средства во временное распоряжение (обеспечение исполнения муниципального контракта).

Исполнение контракта может обеспечиваться предоставлением банковской гарантии, выданной банком и соответствующей требованиям статьи 45  Федерального закона №44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику. Способ обеспечения исполнения контракта определяется участником закупки, с которым заключается контракт, самостоятельно. Срок действия банковской гарантии должен превышать срок действия контракта не менее чем на один месяц.

Контракт заключается после предоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ.

В случае непредоставления участником закупки, с которым заключается контракт, обеспечения исполнения контракта в срок, установленный для заключения контракта, такой участник считается уклонившимся от заключения контракта.

В ходе исполнения контракта поставщик (подрядчик, исполнитель) вправе предоставить заказчику обеспечение исполнения контракта, уменьшенное на размер выполненных обязательств, предусмотренных контрактом, взамен ранее предоставленного обеспечения исполнения контракта. При этом может быть изменен способ обеспечения исполнения контракта.

	12
	Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	www.sberbank-ast.ru

	13
	Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе
	     июня 2015 года в 14 час. 00 мин.

	14
	Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе
	      июня 2015 года

	15
	Дата проведения аукциона

	      июня 2015 года

	16
	Преимущества, предоставляемые заказчиком в соответствии со статьями 28 - 30 Федерального закона №44-ФЗ
	Не установлено

	17
	Предъявляемые участникам аукциона требования и исчерпывающий перечень документов, которые должны быть представлены участниками  аукциона в соответствии с пунктами 1 и 2 части 1 статьи 31 Федерального закона №44-ФЗ
	Соответствие требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки – не установлено.

	Не установлено

	18
	Условия, запреты и ограничения допуска товаров, происходящих из иностранного государства или группы иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными лицами.